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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE I ODES SE FARMACISTEVE TI
KOSOVES, né mbéshtetje t& nenit 9, paragrafét 1 dhe 2, 6 13 , nenit 75 dhe 78 paIaglaﬁ 2 1€
Rregullores pér zgjedhjen dhe shkarkimin e anétaréve té organeve té DF%—SES s 2005 SAlE

30.12.2024, né mbledhjen e mbajtur mé 30.04.2026, miraton kété: Rombl():f!;lﬂfl:;:j’wi) . h?:ows
1 Zgjedhjeve

S . VENDIM . . Ne <€ . Datg S(obf2¢
pér miratimin e rregullave té sjelljes zgjedhore gjaté periudhés-zgjedhore =

I. Qéllimi

Me kété vendim pércaktohen rregullat dhe standardet e sjelljes sé kandidatéve, mbéshtetésve
t€ tyre, votuesve dhe vézhguesve gjaté periudhés sé kandidimit, mbledhjes sé nénshkrimeve
mbéshtetése, fushatés zgjedhore dhe dités sé votimit.

II. Parimet e pérgjithshme
1. Té gjithé pjesémarrésit né procesin zgjedhor jané t& obliguar t& respektojné parimet e
ligjshméris€, barazisé, transparencés, paanshmérisé dhe integritetit t& procesit
zgjedhor.
2. Ndalohet ¢do veprim q& cenon liring e kandidimit, t& votimit, fshehtésing e votés apo
rregullsing e procesit zgjedhor.

ITI. Ndalimet gjaté periudhés zgjedhore

Gjaté periudhés zgjedhore ndalohet:

—

Ushtrimi i presionit, ndikimit t& padrejté, kércénimit apo kushtézimit ndaj anétaréve;
Sigurimi i nénshkrimeve mbéshtetése pérmes mashtrimit, detyrimit apo premtimeve
t& pérfitimeve;

Pengimi i punés s€¢ KQZ-sé dhe KNJZ-ve;

Qéndrimi pa autorizim né gendrén e votimit;

Ofrimi 1 shpérblimeve apo pérfitimeve pér sigurimin e votés ose mbéshtetjes;
Kércénimi i kandidatéve, votuesve apo vézhguesve;

Nxitja e personave pa t& drejté vote pér té votuar;

Votimi mé shumé se njé heré apo votimi né emér t& personit tjetér;

Pérdorimi i gjuhés fyese, kércénuese apo nxitése té urrejtjes;

10 Ndérhyrja né votim, numérim apo administrim t& materialit zgjedhor;

1. Cdo veprim tjetér q& cenon rregullsing ose rezultatin e procesit zgjedhor.
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IV. Sjellja e vézhguesve
1. Vézhguesit kané t& drejté t& pércjellin procesin zgjedhor sipas autorizimit t& dhéné.

2. Vézhguesve u ndalohet ndérhyrja né proces, ndikimi te votuesit apo pengimi i
mbarévajtjes sé votimit.
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V. Paragqitja e ankesave
1. Cdo pretendim pér shkelje t& kétyre rregullave paraqitet né KQZ.
2. Ankesa paraqitet jo mé voné se 24 oré nga momenti i pretendimit pér shkelje.
3. Ankesa duhet t€ pérmbajé pérshkrimin e shkeljes dhe déshmité pérkatése, kur ato
ekzistojné.
VI. Masat ndaj shkelésve
NE& rast té konstatimit té shkeljeve, KQZ-ja mund t&€ ndérmarré dhe incoj kéto masa:
1. Masa etike dhe disiplinore;
2. Diskualifikimin e kandidatit nga procesi zgjedhor;
3. Inicimin e procedurave pérkatése sipas legjislacionit né fuqi.

VII. Hyrja né fuqi

Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga KQZ-ja, mé& 30.04.2026.

I dérgohet: Kryetari i KQZ-sé

Anétaréve t€ OFK-ség;

Sekretariatit t&¢ KQZ-sg. e
Oda e Farmacistéve t& Rosovés
Komsioni Qendror i Zgjedhjeve

OFK - KQZ
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